
ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

03 февраля 2021 г. № 02/11
 

пгт. Пышма

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий  

Заслушав  информацию  председателя  Комиссии  Леонтьевой  С.И.,

рассмотрев  личные  письменные  заявления  о  досрочном  прекращении

полномочий  членов  участковых  избирательных  комиссий  с  правом

решающего  голоса, руководствуясь  постановлением  Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации «О порядке формирования

резерва  составов  участковых  комиссий  и  назначения  нового  члена

участковой  комиссии  из  резерва  составов  участковых  комиссий»  от  05

декабря  2012  года  №  152/1137-6  (с  изменениями,  внесёнными

постановлениями  Центральной  избирательной  комиссии  Российской

Федерации от 26.03.2014 г. № 223/1436-6, от 10.06.2015 г. № 286/1680-6, от

01.11.2017  г.  №108/903-7,  от  12.02.2020  г  № 239/1779-7),  пунктами  6,  11

статьи  30  Избирательного  кодекса  Свердловской  области,  Пышминская

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Внести  следующие  изменения  в  состав  участковой  избирательной

комиссии:

1.1.  избирательного участка № 697:

освободить Антонову Ирину Александровну, выдвинутую  Политической

партией  «Российская  объединенная  демократическая  партия  «ЯБЛОКО», от

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка

№ 697 с правом решающего голоса;

Решение № 02-11 от 03.02.2021 О внесении изменений в составы УИК.doc



освободить  Долгополову  Марину  Владимировну,  выдвинутую

Политической  партией  «Российская  экологическая  партия  «Зелёные», от

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка

№ 697 с правом решающего голоса;

освободить  Косарева  Виктора  Николаевича,  выдвинутого  собранием

избирателей по месту работы от обязанностей члена участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 697 с правом решающего голоса;

освободить Пепеляеву Полину Анатольевну, выдвинутую Политической

партией  СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ, от  обязанностей  члена  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 697 с правом решающего

голоса;

назначить  Обоскалову  Надежду  Сергеевну,  выдвинутую  Политической

партией  СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ, членом  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 697 с правом решающего голоса;

освободить Третьякову Светлану Николаевну, выдвинутую Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей члена участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 697 с правом решающего

голоса;

освободить  Усольцеву  Наталью  Александровну,  выдвинутую  Думой

Пышминского  городского  округа, от  обязанностей  члена  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 697 с правом решающего

голоса

1.2. избирательного участка № 699:

освободить Колпакову Инну Александровну, выдвинутую  Политической

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от должности председателя и обязанностей

члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  № 699  с

правом решающего голоса;

освободить  Метенёву  Елену  Августовну,  выдвинутую  Политической

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,

от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 699 с правом решающего голоса.

Решение № 02-11 от 03.02.2021 О внесении изменений в составы УИК.doc

2



1.3. избирательного участка № 700:

освободить  Дегтяреву  Фаину  Алексеевну,  выдвинутую  Политической

партией  «Российская  объединенная  демократическая  партия  «ЯБЛОКО»,  от

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка

№ 700 с правом решающего голоса;

освободить Жадан Ольгу Николаевну, выдвинутую Политической партией

«ПАТРИОТЫ  РОССИИ»,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 700 с правом решающего голоса;

освободить Казанцеву Наталью Васильевну, выдвинутую  Политической

партией «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»,  от

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка

№ 700 с правом решающего голоса;

освободить  Колпакова  Юрия  Алексеевича,  выдвинутого  Политической

партией  «ЗАЩИТНИКИ  ОТЕЧЕСТВА»,  от  должности  председателя  и

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка

№ 700 с правом решающего голоса;

назначить Лепихину Елену Владиславовну, выдвинутую  Всероссийской

политической  партией «ЕДИНАЯ  РОССИЯ», на  должность  председателя

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 700;

освободить Падерину Людмилу Михайловну, выдвинутую Политической

партией «Российская экологическая партия «Зелёные»,  от обязанностей члена

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 700 с правом

решающего голоса.

1.4. избирательного участка № 703:

освободить  Загудаеву  Аллу  Анатольевну,  выдвинутую  Всероссийской

политической  партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»»,  от  должности  председателя  и

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка

№ 703 с правом решающего голоса;

назначить  Загудаеву  Ирину  Валерьевну,  выдвинутую  Политической

партией  «Российская  объединенная  демократическая  партия  «ЯБЛОКО»,  на

Решение № 02-11 от 03.02.2021 О внесении изменений в составы УИК.doc

3



должность  председателя  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 703.

1.5. избирательного участка № 704:

освободить Ершова Владимира Михайловича, выдвинутого Политической

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,

от должности председателя участковой избирательной комиссии избирательного

участка № 704;

назначить  Шнюкову  Оксану  Сергеевну,  выдвинутую  Всероссийской

политической  партией «ЕДИНАЯ  РОССИЯ», председателем  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 704.

1.6. избирательного участка № 710:

освободить  Львову  Анастасию  Андреевну,  выдвинутую  Политической

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,

от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 710 с правом решающего голоса;

освободить  Поповских  Ирину  Алексеевну,  выдвинутую  Политической

партией «Российская экологическая партия «Зелёные», от обязанностей члена

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 710 с правом

решающего голоса;

освободить  Суворову  Наталью  Сергеевну,  выдвинутую  Всероссийской

политической  партией  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ», от  должности  председателя  и

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка

№ 710 с правом решающего голоса;

назначить  Макарову  Ирину  Николаевну,  выдвинутую  Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 710 с правом решающего голоса;

назначить  Макарову  Ирину  Николаевну  председателем  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 710. 

1.7. избирательного участка № 711:

освободить Шевелеву Евгению Дмитриевну, выдвинутую Политической

партией  «Российская  объединенная  демократическая  партия  «ЯБЛОКО», от

Решение № 02-11 от 03.02.2021 О внесении изменений в составы УИК.doc

4



должности  председателя  и  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 711 с правом решающего голоса.

1.8. избирательного участка № 714:

освободить  Булдакову  Марину  Валерьевну,  выдвинутую  Политической

партией  СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ, от  обязанностей  члена  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 714 с правом решающего

голоса;

освободить  Михалёву  Ирину  Юрьевну,  выдвинутую  Политической

партией  ЛДПР –Либерально-демократическая партия России, от обязанностей

члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  № 714  с

правом решающего голоса;

освободить  Сенцову  Алесю  Юрьевну,  выдвинутую  Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей члена участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 714 с правом решающего

голоса;

освободить  Сенцову  Ларису  Сергеевну,  выдвинутую  Политической

партией  «Российская экологическая партия «Зелёные», от обязанностей члена

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 714 с правом

решающего голоса;

освободить  Сенцову  Татьяну  Геннадьевну,  выдвинутую  Политической

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,

от  должности  председателя  и  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 714 с правом решающего голоса.

1.9. избирательного участка № 715:

освободить  Латыпова  Сергея  Рифкатовича,  выдвинутого  Думой

Пышминского  городского  округа, от  обязанностей  члена  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 715 с правом решающего

голоса;

назначить  Вяткину  Екатерину  Викторовну,  выдвинутую  собранием

избирателей  по  месту  работы, членом  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 715 с правом решающего голоса.

Решение № 02-11 от 03.02.2021 О внесении изменений в составы УИК.doc

5



освободить Сенцову Ларису Александровну, выдвинутую Политической

партией  «Российская  объединенная  демократическая  партия  «ЯБЛОКО», от

должности  председателя  и  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 715 с правом решающего голоса;

назначить  Новоселову  Ирину  Сергеевну,  выдвинутую  Всероссийской

политической  партией «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,  на  должность  председателя

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 715;

назначить Сальникову Наталью Алексеевну, выдвинутую Политической

партией ЛДПР –Либерально-демократическая партия России, членом участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 715 с правом решающего

голоса;

освободить Краснощёк Валентину Сергеевну, выдвинутую Политической

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,

от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 715 с правом решающего голоса.

1.10. избирательного участка № 716:

освободить Лепихину Светлану Евгеньевну, выдвинутую  Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей члена участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 716 с правом решающего

голоса;

назначить  Ягупову  Анну  Владимировну,  выдвинутую  Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 716 с правом решающего голоса.

1.11. избирательного участка № 718:

освободить  Поповских  Елену  Анатольевну,  выдвинутую  Думой

Пышминского  городского  округа, от  обязанностей  члена  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 718 с правом решающего

голоса.

1.12. избирательного участка № 719:

освободить  Немкину  Тамару  Петровну,  выдвинутую  Политической

партией  ЛДПР –Либерально-демократическая партия России, от обязанностей

Решение № 02-11 от 03.02.2021 О внесении изменений в составы УИК.doc

6



члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  № 719  с

правом решающего голоса.

1.13. избирательного участка № 722:

освободить  Зубакину  Ирину  Петровну,  выдвинутую  Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей члена участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 722 с правом решающего

голоса;

освободить Трухину Дарью Игоревну, выдвинутую Политической партией

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ», от

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка

№ 722 с правом решающего голоса;

освободить Трухину Ирину Александровну,  выдвинутую Политической

партией ЛДПР  –Либерально-демократическая  партия  России, от  должности

председателя  и  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 722 с правом решающего голоса;

2.  Направить  настоящее  решение  в  информационное  управление

Избирательной  комиссии  Свердловской  области  для  размещения  на

официальном  сайте  Избирательной  комиссии  Свердловской  области,

участковым  избирательным  комиссиям,  перечисленным  в  пункте  1

настоящего  решения,  разместить  на  сайте  Пышминской  районной

территориальной избирательной комиссии в сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя Комиссии С.И. Леонтьеву.

Председатель
Пышминской районной территориальной

избирательной комиссии С.И. Леонтьева

Секретарь
Пышминской районной территориальной

избирательной комиссии
Н.В. Хвостова

Решение № 02-11 от 03.02.2021 О внесении изменений в составы УИК.doc

7


